
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

 

Direzione Generale della Sanità 
Servizio Sistema Informativo, Affari Legali e Istituzionali 

 
 

   1 

12.01.01 Servizio Sistema Informativo, Affari Legali e Istituzionali 

DETERMINAZIONE N.   20617/797  del   21/07/2016 

OGGETTO: Avviso pubblico per la formazione dell’elenco degli idonei alla nomina di 

Direttore Generale delle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna 

pubblicato sulla GURI n. 37 del 10 maggio 2016 – 4° serie speciale – 

concorsi ed esami – Approvazione elenco idonei.  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO  lo Statuto Speciale della Regione Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull'organizzazione 

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati regionali; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione, n. 15141/55/P del 22/06/2015, con il quale la Dott.ssa Federica Loi è 

stata nominata Direttore del Servizio Sistema Informativo, Affari Legali e 

Istituzionali presso la Direzione Generale della Sanità; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978, n. 833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 sul Riordino della disciplina in 

materia sanitaria ed in particolare gli artt. 3 e 3-bis concernenti l’Organizzazione 

delle unità sanitarie locali e le figure di Direttore generale, direttore 

amministrativo e direttore sanitario; 

VISTA la Legge Regionale 28 luglio 2006 n. 10 in materia di Tutela della salute e 

riordino del servizio sanitario della Sardegna e specificatamente gli artt. 9 e 10 

recanti le Norme generali di organizzazione delle ASL e la disciplina relativa a 

Direttore generale, Direttore sanitario e Direttore amministrativo; 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

 

Direzione Generale della Sanità 
Servizio Sistema Informativo, Affari Legali e Istituzionali 

 
 

   2 

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 recante Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, comma 49 e 50, 

della legge 6 novembre 2012, n. 190” ed in particolare gli articoli 3, 5, 7, 8, 10, 

14, 17 e 20 del citato decreto legislativo; 

VISTA la DGR, n. 24/25 del 22/04/2016, recante l’Avviso pubblico di selezione per la 

formazione dell’elenco degli idonei alla nomina di Direttore Generale delle 

Aziende Sanitarie della Regione Sardegna, le modalità e i criteri per la verifica 

del possesso dei requisiti di idoneità dei candidati e gli ulteriori criteri per la 

selezione tra gli idonei dei direttori delle singole aziende; 

ATTESO che la Deliberazione anzidetta e l’articolo 4 dell’avviso pubblico citato hanno 

previsto che, per la verifica dei requisiti di idoneità dei candidati, ci si debba 

avvalere di una Commissione nominata dal responsabile del procedimento e 

composta da un esperto designato dall’Agenzia nazionale per i servizi sanitari e 

da due esperti individuati nell’ambito del sistema universitario della Regione 

Sardegna e/o qualificate istituzione scientifiche; 

VISTA la Determinazione, n. 16304/584 del 09/06/2016, con la quale è stata nominata 

la Commissione per la verifica del possesso dei requisiti di idoneità dei candidati 

interessati all’inserimento nell’elenco regionale degli idonei alla nomina di 

Direttore Generale delle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna; 

VISTA la nota, n. 20577 del 21/07/2016, con la quale il Segretario della Commissione 

di verifica ha provveduto, a conclusione dei lavori, alla consegna formale di tutta 

la documentazione prodotta dalla citata Commissione; 

VISTI i verbali delle sedute della Commissione di verifica nn. 1, 2, e 3 del 13, 21 e 28 

giugno 2016 e relativi allegati; 

VISTO l’elenco provvisorio dei candidati valutati dalla Commissione come idonei alla 

nomina di Direttore Generale delle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna; 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

 

Direzione Generale della Sanità 
Servizio Sistema Informativo, Affari Legali e Istituzionali 

 
 

   3 

VISTI gli elenchi dei candidati valutati dalla Commissione come non idonei alla nomina 

di Direttore Generale delle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna o esclusi 

dalla procedura per inammissibilità/irricevibilità delle domande; 

ATTESO che ai citati candidati non idonei o esclusi dalla procedura è stata data 

comunicazione scritta in merito, assicurando agli interessati un congruo termine 

per la presentazione di eventuali controdeduzioni; 

DATO ATTO che in esito alle citate comunicazioni sono pervenute agli uffici, nei termini 

assegnati, n. 14 istanze di riesame; 

ATTESO che la Commissione di verifica si è riunita nella mattina del 19 luglio per la 

valutazione delle controdeduzioni pervenute; 

VISTO il verbale della Commissione di verifica n. 4 - datato 19 luglio 2016, dal quale si 

evince che la Commissione di verifica, esaminate e valutate le controdeduzioni 

proposte, ha ritenuto di dover confermare le valutazioni precedentemente 

espresse; 

VALUTATO di dover provvedere all’approvazione degli atti sopra specificati e 

conseguentemente procedere alla formazione dell’elenco degli idonei alla 

nomina di Direttore Generale delle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna.  

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1) di approvare in via definitiva, per le motivazioni espresse in premessa, tutti gli atti relativi alla 

procedura di valutazione trasmessi con nota n. 20577 del 21/07/2016, compreso l’elenco dei 

candidati valutati come idonei alla nomina di Direttore Generale delle Aziende Sanitarie della 

Regione Sardegna, indicati nell’elenco allegato alla presente per farne parte integrante 

(Allegato 1);  

2) di pubblicare il testo integrale della presente determinazione e l’elenco degli idonei alla nomina 

di Direttore Generale delle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna sul sito istituzionale della 

Regione Autonoma della Sardegna alla Sezione “HOME > REGIONE > STRUTTURA ORGANIZZATIVA 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

 

Direzione Generale della Sanità 
Servizio Sistema Informativo, Affari Legali e Istituzionali 

 
 

   4 

> ASSESSORATO DELL'IGIENE... > DIREZIONE GENERALE DELLA SANITÀ > ATTI” nonché apposito 

avviso sul B.U.R.A.S.;  

3) di dare comunicazione scritta con posta certificata o, in assenza di indicazione di indirizzo 

PEC, mediante semplice e-mail, a ciascun candidato, in merito alle relative richieste di 

riesame; 

4) di disporre la trasmissione della presente Determinazione all’Assessore dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale in ottemperanza al disposto di cui all’art. 21 – comma 9 della L.R. n. 

31/98. 

Il Direttore del Servizio 

F.to Dott.ssa Federica Loi  

 

 

 

 

 

Dr. MV/Resp. Settore 1.2 

 


